1939),131

Filibeli Hafız Ahmed Cevdet Efendi (ö. 1936),132 Hafız İbrahim Efendi (ö. ?),133 Hasköylü Hafız

Süleyman Efendi’dir (ö. ?).134

Şumnu da Filibe gibi kıraat ilminin geliştiği ve kıraat âlimlerinin yetiştiği yerlerdendir. Hafız Hilmi

Efendi (ö. 1200/1785),135 İbrahim Hakkı Efendi (ö. ?),136 Yûsuf b. Mehmed b. İbrahim (ö. 1282/1865),137

Hâfız Hüsnü Efendi (ö. ?)138 aslen Şumnulu olup da Osmanlı kıraat ilmine hizmet eden âlimlerdendir.

Bulgaristan kökenli diğer kıraat âlimleri ise Tırnovalı Muhammed Hilmî (ö. 1334/1916);139 Köstendil

Müftüsü Ahmed Efendi (ö. ?)140 ile Köstendilli Hafız Mehmed Efendi (ö. ?) ve Köstendilli Mehmed

130 Kendisi, Filibe şeyhülkurrâsıdır. Oğlu Mehmet Tevfik Efendi de kendisi gibi kıraat âlimlerindendir. Sadık

Albayrak, Son Devir Osmanlı Uleması, (İstanbul: Medrese Yayınları, 1980), 4: 130. Mehmed Tevfik Efendi,

meşhur Yemişçizâde İsmail Hakkı Efendi’nin (ö. 1305/1887) talebelerindendir. Akyüz, Osmanlı Kıraat Âlimleri,

287-288.

131 Ebu’l-Ulâ Mardin, Huzur Dersleri, (İstanbul: İstanbul Üniversitesi Yayınları, 1966), 2-3: 261.

132 Mardin, Huzur Dersleri, 2-3, 253.

133 Eğinî, Esâmî-i Kurrâ Defteri, Diyanet İşleri Başkanlığı Mushaflar Kurulu Arşivi, 32.

?)142 ile İslimyeli Hâfız İslam Efendi (ö. ?);143 Varnalı

Hâfız İsmali Efendi’dir (ö. ?).144

Hali hazırda Yunanistan sınırları dahilinde bulunan Serez, Yunanistan’da kıraat ilmine katkısı bulunan

âlimlerin yetiştiği yerlerin başında gelir. Nitekim Ayinezâde Muhammed Şemsüddîn (ö. 1100/1688),145

İbrahim Ethem Efendi (ö. 1326/1908),146 Serezli İsmail Efendi (ö. 1330/1912),147 Serezli Mehmed Emin

Efendi (ö. 1330/1912),148 Serezli Kurrâ Hasan Efendi (ö. 1330/1912),149 Serezli Ahmed Hatemî Efendi

(ö. 1330/1912)150 ve Serezli Hasan Kâşif Efendi (ö. 1330/1912)151 gibi Serez’de yetişen ve Osmanlı’nın

değişik beldelerinde kıraat ilmine hizmet eden âlimler bu durumun göstergelerindendir. Ahmed Hatemî

Efendi ile Hasan Kâşif Efendi örneklerindeki gibi bu âlimlerden Osmanlı’nın son döneminde yaşamış

141 Her ikisi de Köstendil Müftüsü Ahmed Efendi’nin talebesidir.